平成 21 年 1 月 23 日

各  位

会 社 名  万 有 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 マーク・ティムニー

問合せ先  広報室長 濵田 昌子

（TEL 03-6272-1001）

会 社 名  久 光 製 薬 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 中冨 博隆

（コード番号：4530 東京、大阪、福岡、名古屋）

問合せ先  広報室室長 金成 俊英

（TEL 03-5293-1732）

「フォサマック®」のコ・プロモーションに関する

契約締結のお知らせ

万有製薬株式会社（本社：東京都千代田区、社長：マーク・ティムニー 以下、万

有製薬）と久光製薬株式会社（本社：佐賀県鳥栖市、社長：中冨 博隆 以下、久光

製薬）は、この度、万有製薬が製造販売している「フォサマック®」（一般名：アレンドロ

ン酸ナトリウム）について、日本国内におけるコ・プロモーション契約を本日付で締結

致しましたのでお知らせ致します。

本契約により、両社は「フォサマック®錠 5」「フォサマック®錠 35mg」の各製剤につい

て、2009 年 3 月より両社分担して医療機関等への医薬情報提供収集活動を開始致し

ます。なお、製剤の製造、流通、販売については引き続き万有製薬が担当致します。

この提携は、骨粗鬆症の疾患領域をさらに強化し、より多くの患者さんに優れた医

薬品を届けたいと願う万有製薬と、整形外科領域で医療ニーズの高い治療薬の情報

提供を図ることにより、更なる営業力の強化・充実を目指す久光製薬の意向が合致し

たことで合意に至りました。両社のコ・プロモーションによる「フォサマック®」の医薬品

情報提供活動が、患者さんの治療により一層貢献できるものと期待しています。

以 上